Протокол №16

10 февраля 2021 года

Присутствовали:

Председатель - Бердинская О.Н.

Секретарь – Мингалеева И.Г.

Члены комиссии:

Ефанова С.Ю.

Мухамадышева Э.Р.

Серазутдинова Л.Ш.

Гильманова Г.Р.

Повестка дня:

1. Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей.

2. Утверждение Плана работы по противодействию коррупции на 2021 – 2025 год МАОУ

«Лицей №121» Советского района г. Казани.

По 1 вопросу повестки дня слушали: председателя антикоррупционной комиссии

Бердинскую О.Н., которая сообщила:

На рассмотрение комиссии поступило уведомление о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или

может привести к конфликту интересов от работника Низамутдиновой А.М.

Решение:

Рассмотреть представленные сведения, принять меры по предотвращению или

урегулированию конфликта интересов.

Проверить поступившую информация с целью оценки серьезности возникающих для

лицея рисков.

По результатам проверки поступившей информации установлено что, возникшая

ситуация не является конфликтом интересов.

Ситуация, не являющаяся конфликтом интересов, не нуждается в специальных

способах урегулирования.

По 2 вопросу повестки дня слушали: председателя антикоррупционной комиссии

Бердинскую О.Н., которая представила на рассмотрение План работы по противодействию

коррупции на 2021 – 2025 год МАОУ «Лицей №121» Советского района г. Казани. План

работы по противодействию коррупции рассмотрен членами комиссии.

Решение:

Утвердить и ввести в действие План работы по противодействию коррупции на 2021

– 2025 учебный год Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №121» Советского района г. Казани. Обеспечить размещение документа на

официально сайте лицея.

По всем вопросам повестки дня голосовали:

«за» - единогласно.

Председатель комиссии       Бердинская О.Н.

Секретарь         Мингалеева И.Г.